

Paragraf 23

Ärendenummer KS2024/609

Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott lämnar över ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Ärendet

Kommunstyrelsen har möjlighet att delegera sin beslutanderätt till bland annat utskott och anställda. Att delegera beslutanderätten fyller i huvudsak två syften, att avlasta kommunstyrelsen för att skapa ner utrymme för betydelsefulla och principiella ärenden och att möjliggöra en effektivare verksamhet genom att beslutsvägarna blir kortare och handläggningen snabbare.

Vid årsskiftet 2024/2025 trädde ändringar av kommunstyrelsens och tekniska nämndens reglementen i kraft. Ändringarna innebär bland annat att kommunstyrelsen pekats ut som fastighetsägare och är den myndighet som i kommunens namn har att fatta beslut i frågor såsom förvärv och överlåtelse av fast egendom, arrende, nyttjanderätt, tomträtt, ledningsrätt och servitut. Detta ansvar var tidigare delat med tekniska nämnden. Med anledning av det ändrade ansvaret bör kommunstyrelsens delegationsordning revideras, så att punkter som tidigare låg i tekniska nämndens delegationsordning flyttas över till kommunstyrelsens.

Mark- och exploateringsavdelningen har sett över exploateringsprocessen och översatt denna till faser i enlighet med kommunens projektmodell, PEJL. I detta har avdelningen identifierat olika beslutstillfällen som krävs för att föra projektet framåt. Dessa beslut saknas idag i kommunstyrelsens delegationsordning, varför en revidering föreslås och vissa av besluten delegeras till plan-, mark- och exploateringsutskottet.

Vad gäller remisser från andra myndigheter föreslås översiktsplanechef och detaljplanechef, inom sina respektive ansvarsområden, ges delegation att svara på sådana som inte direkt påverkar Enköpings kommun. Det kan till exempel handla om betänkanden och andra förslag som skickas på remiss från Regeringskansliet eller andra kommuners översiktsplaner, trafik- och mobilitetsplaner och bostadsförsörjningsprogram.

För att minska arbetsbelastningen för inköpschef föreslås delegationen för kommunövergripande upphandlingar ändras så att avdelningschefer blir delegater



inom sina verksamhetsområden och inköpschef inom övriga verksamhetsområden. Det föreslås även att beslut gällande uppsägning av avtal i förtid läggs in i delegationsordningen och att delegaten med mandatet att besluta om att ingå avtalet också har mandat att säga upp det. Saknas delegat tas beslut om uppsägning av kommunstyrelsen.

För beslut om ändringar, tillägg och avgående arbeten inom ramen för ett exploateringsavtal föreslås en ytterligare beloppsnivå, upp till 4 prisbasbelopp, men byggledare som delegat. För nivån därefter, över 4 prisbasbelopp och upp till 4 miljoner kronor, föreslås delegaten ändras från exploateringsprojektledare till genomförandeprojektledare.

Mark- och exploateringschef föreslås ges delegation att, inom ramen för beslutad budget, fatt beslut om föravtal.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, daterad 2025-01-19

Förslag, kommunstyrelsens delegationsordning, daterad 2025-01-19

Beslutsgång

Ordföranden frågar arbetsutskottet om det kan lämna över ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande och finner så.

Beslutet skickas till:

-